

Số: /KH-UBND

Triệu Sơn, ngày tháng năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

### **Triển khai thi hành Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020 và Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư**

Thực hiện Công văn số 5960/UBND-THKH ngày 07/5/2021 của UBND Thanh Hóa về việc tổ chức triển khai Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020 và Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư.

Để việc áp dụng các quy định của pháp luật thống nhất trên toàn tỉnh, đảm bảo tính đồng bộ, hiệu quả, UBND huyện Triệu Sơn ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020 và Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư, với các nội dung cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Xác định cụ thể các nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc tổ chức triển khai thi hành Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020 và Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư, bảo đảm tính kịp thời, đồng bộ, thống nhất và hiệu quả.

- Xác định cơ chế phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị trong việc tiến hành các hoạt động triển khai thi hành văn bản Luật, Nghị định trên địa bàn.

##### **2. Yêu cầu**

- Nội dung công việc phải gắn với trách nhiệm và phát huy vai trò chủ động, tích cực của các cơ quan, đơn vị trong việc xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật, bảo đảm về chất lượng và tiến độ hoàn thành công việc.

- Đảm bảo sự phối hợp thường xuyên, hiệu quả giữa các cơ quan, đơn vị trong việc triển khai thi hành các văn bản Luật.

- Có lộ trình cụ thể để bảo đảm Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020 và Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư được thực hiện thống nhất, đầy đủ, đồng bộ.

## II. NỘI DUNG

Tổ chức phổ biến, tuyên truyền Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020 và Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư trên các phương tiện thông tin đại chúng

- Cơ quan chủ trì: Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm VHNTTT&DL huyện Triệu Sơn; UBND các xã, thị trấn.

- Cơ quan phối hợp: Phòng Tài chính - Kế hoạch, Ban Quản lý Đầu tư xây dựng cơ bản huyện và các đơn vị có liên quan.

- Thời gian thực hiện: Quý IV năm 2021.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Triệu Sơn:

Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh theo quy định.

### 2. Các phòng, ban, ngành; UBND các xã, thị trấn:

Phòng Văn hóa thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và du lịch huyện Triệu Sơn; UBND các xã, thị trấn căn cứ nội dung được phân công tại Kế hoạch này và tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng Kế hoạch chi tiết và triển khai thực hiện, báo cáo kết quả về UBND huyện (qua phòng Tài chính - Kế hoạch) trước ngày 15/10/2021./.

#### *Nơi nhận:*

- TT Huyện ủy, TT HĐND (b/cáo);
- Các PCT UBND huyện;
- Các phòng, ban, ngành cấp huyện (t/hiện);
- UBND các xã, thị trấn (t/hiện);
- Lưu: VT, TC-KH.

**CHỦ TỊCH**

**Vũ Đức Kính**